
Zápis z jednání 

Š K O L S K É  R A D Y

při Obchodní akademii, Střední pedagogické škole a Jazykové škole 
s právem státní jazykové zkoušky Beroun

konané dne 23. října 2015 v ředitelně školy

Přítomni: PaedDr.H. Fechtnerová, M. Rosolová, P. Schenk, Ing. Z. Trejbal, L. Wilke, PhDr. E. Zapletalová
Jako host Ing. Jaroslav Šturc 

Program: 1. Zahájení schůze Školské rady
2. Informace o stavu školy
3. Plnění usnesení z minulé schůze
4. Diskuse
5. Schválení Výroční zprávy školy za školní rok 2014/2015, 

+ příloh Školního řádu: Sankční řád a Omlouvání absence
6. Usnesení
7. Závěr

ad 1.: Poradu zahájila předsedkyně Školské rady PaedDr. H.Fechtnerová a seznámila zúčastněné s programem.

ad 2.: Ředitel školy Ing. Jaroslav Šturc shrnul situaci ve škole v uplynulém školním roce
Školní rok 2014/2015 byl ovlivněn především dvěma skutečnostmi 
–  v říjnu 2014 byl uvolněn z funkce zástupce ředitele SPgŠ Mgr. Pavel Pavlásek, který byl zvolen    

starostou obce Tmaň, místo něho nastoupila Mgr. Jitka Karhanová 
- v listopadu 2014 škola organizovala národní přehlídku Pedagogická poema 2014, což se stalo   

významnou reprezentační událostí školy, města Berouna i Středočeského kraje.
Škola vyučovala podle školních vzdělávacích programů.
Počet žáků denního i dálkového studia v pedagogických i ekonomických oborech byl 907 (loni 904),    
z toho v denní formě studia 645 (loni 666, 2013/2014 – 648, 2012/2013 - 675). Zvýšil se opět počet   
žákyň dálkového studia na 262, tzn. o 51 více (2013/14 o 24 více, 2012/13 o 37 více).
Další školská zařízení – školní jídelna, domov mládeže, jazyková škola.
Do školního roku 2015/16 bylo přijato do denního studia 74 žáků a žákyň do ekonomických oborů,  
94 žáků a žákyň do pedagogických oborů a 141 žákyň dálkového studia PMP.
Středočeský KÚ schválil žádost, a tak od 1. 9. 2015 změněno jednoleté a dvouleté DS na kombinované. 
Výsledky maturitních zkoušek denního a dálkového studia – v denním studiu konalo maturitní   
zkoušku 151 žáků a žákyň – k 30. 9. 2015 u maturitní zkoušky neprospěli 2 žáci z ekonomických oborů,
z pedagogických oborů 7 žákyň neuspělo, což je v rámci celé školy 5,96%.
Jazykové  vzdělávání  na  škole -  oproti  loňskému  roku  zůstal  stejný  počet  skupin  anglického  i    
francouzského jazyka, opět se snížil počet žáků studujících německý jazyk na 271 (předloni 320, loni   
297). Trvá zájem o ruský jazyk (před 5 lety se na škole nevyučoval, loni jej studovalo 121 žáků, letos 109).
Seznámení s úrovní informační a počítačové gramotnosti ve škole. 
V rámci  Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost výzva č.  56 byly zajištěny
jazykové kurzy pro 2 učitele ve Francii, 2 učitele v Německu, 2 učitele na Maltě, 1 učitele ve Velké
Británii  (každý v trvání  minimálně 10 pracovních dnů,  s výukou cizího jazyka min 40 vyučovacích
hodin) a 2 jazykové pobyty ve Velké Británii a Walesu pro 45 vybraných žáků (minimální délka trvání 5
dní, včetně cesty, s jazykovou výukou nejméně 9 vyučovacích hodin).
Přednesen komentář k ekonomické části a  seznámení s výsledky činnosti kontrolních orgánů ve   
škole. 

Podány informace o úspěšných akcích a největších problémech od zahájení školního roku 2015/2016.

ad 3.:   PaedDr. H. Fechtnerová podala výklad, jak bylo plněno usnesení z minulé schůze ŠR dne 23. června 
2015 a přednesla zprávu o činnostech zaměřených na zlepšení prezentace školy. 



ad 4.:  V diskusi vystoupily:
PhDr.  E.  Zapletalová vyslovila  řadu podnětných návrhů na zkvalitnění  výuky po stránce odborné   
přípravy vyučujících, ale i z hlediska materiálního vybavení. Iniciovala diskuzi o povolování dřívějších  
odchodů žáků a žákyň z posledních vyučovacích hodin.
L. Wilke navrhla zveřejnění konzultačních hodin vyučujících
PaedDr. H. Fechtnerová otevřela diskusi o Sankčním řádu a Směrnici o omlouvání absence. P. Schenk
měl připravený podrobný rozbor návrhu. 

ad 5.: Členové ŠR měli možnost seznámit se týden před schůzí s Výroční zprávou, na schůzi neměli k jejímu
znění žádné připomínky. A tak byla Výroční zpráva za školní rok 2014/2015 schválena.

ad 6. Na závěr bylo přijato usnesení. 
Zapsala PaedDr. Hana Fechtnerová

Ověřila PhDr. Eliška Zapletalová 
 


